Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

INDICAÇÃO        /2024

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, veemente apelo aos órgãos

citados anexos,  para reiterar as indicações:

INDICAÇÃO 246/2022 - Requer para que: PROCEDA COM A MANUTENÇÃO

ASFALTICA, NA ESTRADA PARA AGRESTINA, QUE INTERLIGA A BR104

AO HOSPITAL REGIONALDO AGRESTE, NESTA CIDADE;

INDICAÇÃO 5/2023 - Para: RETOMAR AS OBRAS NA CIDADE DE

CARUARU, DAS OBRAS DO JANELAS PARA O RIO, DO HOSPITAL DA

MULHER, DO COMPLEXO DE POLÍCIA CIENTÍFICA E A REQUALIFICAÇÃO

DO TERMINAL RODOVIARIO DE CARUARU;

INDICAÇÃO 6/2023 - Indico para que: INICIE ESTUDO PARA QUE SEJA

IMPLEMENTADO BLINDAGEM NAS VIATURAS POLICIAS DO NOSSO

ESTADO;

INDICAÇÃO 9/2023 - para: QUE SE ESTUDE E VIABILIZE O

FUNCIONAMENTO DE UMA DELEGACIA DE ROUBOS E FURTOS, NA

CIDADE DE CARUARU;

INDICAÇÃO 25/2023 - Indico para: QUE SE PROCEDA COM A

IMPLANTAÇÃO DE UM POSTO POLICIAL, NO BAIRRO DO XIQUE XIQUE E

DO ALTO DO MOURA;

INDICAÇÃO 53/2023 - para: QUE SE PROCEDA COM A REQUALIFICAÇÃO /

REESTRUTURAÇÃO / AMPLIAÇÃO / MELHORIA INFRAESTRUTURAL EM

TODO O AEROPORTO OSCAR LARANJEIRA EM CARUARU;

INDICAÇÃO 150/2023 - para: QUE POSSAM DESENVOLVER DE FORMA

INTEGRADA, AÇÕES DE POLITICAS DE PREVENÇÃO E

ENFRENTAMENTO CONTRA ATENTADOS PRATICADOS NAS

DEPENDENCIAS DAS ESCOLAS PÚBLICAS, BEM COMO A VOLTA DA

PATRULHA ESCOLAR, FORTALECENDO AINDA MAIS A SEGURANÇA DAS

ESCOLAS ESTADUAIS DO MUNICIPIO;

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

INDICAÇÃO 177/2023 - para: QUE SE PROCEDA COM A IMPLANTAÇÃO DE

UM POSTO POLICIAL, NO BAIRRO DO RIACHÃO, NESTA CIDADE;

INDICAÇÃO 198/2023 - para que: POSSA REALIZAR PARCERIAS PARA

DISPONIBILIZAR RECURSOS PARA REESTRUTURAÇÃO / MANUTENÇÃO /

AMPLIAÇÃO DO AUTÓDROMO INTERNACIONAL AYRTON SENNA.

JUSTIFICATIVA

Esses pleitos são de total importância para a população do nosso

Estado de Pernambuco, bem como para nossa querida Caruaru, visto os

relatos que tenho recebido dos moradores, profissionais, trabalhadores,

empreendedores, que necessitam que tais ações sejam efetivadas, gerando

maior dignidade, segurança, renda, emprego e afins.

Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta

propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de

vida da população, garantindo maior conforto, segurança, saúde e dignidade

para todos.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 29 de janeiro de 2024

AUTOR

ANEXO

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

		2024-02-01T09:48:35-0300
	Vereador Mano do Som